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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 19 augustus 2025 Datum verzending 19 augustus 2025

Nummer vraag 393

Ons zaaknummer Z/25/103174 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording vragen m.b.t. het Duindigt dossier t.b.v. a.s. raadsvergadering

(393)


Geachte Raad,

Door raadslid mevrouw Hofman–de Raad van de Lokaal Wassenaar fractie zijn op 12 augustus

2025 vragen gesteld met betrekking tot Duindigt. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. In het raadsbesluit Ontwikkeling Duindigt dd 14-12-2021 staat onder i: ‘dat een goede verkeersontsluiting van het gebied ten behoeve van de eventueel toe te voegen functies (woningen, hotel, short stay ed) aantoonbaar verder is uitgewerkt en afgestemd met de wegbeheerders bij het volgende besluitvormingsmoment door de gemeente.’

Heeft Villa Betty al aangetoond dat zij kan voldoen aan het in punt i gestelde?

Antwoord 1. Nee, Villa Betty heeft nog niet aangetoond dat zij kan voldoen aan het in punt i gestelde.

Vraag 2. Zo ja, kan deze informatie gedeeld worden met de raad?

Antwoord 2. Op dit moment is er nog niets te delen omdat het nog in de ambtelijke procedure van het vooroverleg zit. Er is nog niets vastgesteld in deze ambtelijke fase van vooroverleg.

Vraag 3. Indien niet, heeft het college aan Villa Betty gevraagd dit aan te tonen en aangegeven dat verdere besprekingen over mogelijke ontwikkelingen op Duindigt geen zin hebben als niet voldaan kan worden aan het onder i gestelde?

Antwoord 3. Ja, het college heeft (via de uitslag van de ambtelijke toetsing) aan Villa Betty laten weten dat een goede verkeersafwikkeling een randvoorwaarde is voor verdere ontwikkelingen.

Aanvullend overleg op dit punt is noodzakelijk.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

